

DANSK FLYGTNINGE HJÆLP



Danmarksturné om repatrieringsloven veloverstået - og ny hjemmeside

I april og maj måned afholdt Dansk Flygtningehjælp i samarbejde med Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold 3 velbesøgte kurser om den nye repatrieringslov.

På kurserne var 54 kommuner repræsenteret med i alt 126 deltagere. Det var en fornøjelse at møde så mange samarbejdspartnere fra hele landet og diskutere udfordringerne ved repatrieringsarbejdet.

I forlængelse af kurserne om repatriering for sagsbehandlere har vi ændret lidt på vores hjemmeside under "For sagsbehandlere". Her kan du nu finde inspiration i "Værktøjskassen" ved at læse svar på ofte stillede spørgsmål, kigge på andre kommuners standardskrivelser og læse om organiseringen af repatrieringsopgaven i Aarhus Kommune.

Du finder værktøjskassen til sagsbehandlere [her](#).

Håndbog til sagsbehandlere om repatriering

Dansk Flygtningehjælp har udviklet en håndbog til sagsbehandlere om repatriering. Håndbogen indeholder oplysninger om sagsgang, gode råd fra kommune til kommune samt henvisninger til relevante bekendtgørelser og lovtjekster.

Håndbogen henvender sig særligt til sagsbehandlere, der er i kontakt med udlændinge, som overvejer at vende tilbage til deres hjemland. Den kan endvidere være relevant for de, der på anden måde har kontakt med flygtninge og indvandrere i Danmark.

Håndbogen er tænkt som et praktisk værktøj til sagsbehandlere, som skal behandle en egentlig ansøgning om støtte efter repatrieringsloven. Baggrunden for materialet i håndbogen er vores daglige kontakt med sagsbehandlere fra alle landets kommuner i forbindelse med gennemførelsen af konkrete repatrieringssager

DANSK
FLYGTNINGE
HJÆLP



Håndbog til sagsbehandlere
om repatriering

Håndbogen kan rekvireres gratis ved at sende en mail til Amed Barzinji (abz@drc.dk).

Pjecer om repatriering 2014

Endelig kom der nye pjecer om støtte til repatriering i 2014. Pjecen findes på flere sprog og kan rekvireres gratis ved at sende mail til Amed Barzinji på abz@drc.dk.

Har du tidligere lavet aftale med Trine Lorán om fremsendelse af materialer, behøver du ikke sende en ny forespørgsel.

Rådgivning for afviste asylansøgere

Siden slutningen af april har Dansk Flygtningehjælps afdeling Asyl & Repatriering drevet en rådgivningstjeneste for afviste asylansøgere. Den nye rådgivningstjeneste skal hjælpe asylansøgere med at afklare mulighederne for at blive i Danmark og acceptere at rejse hjem "frivilligt", hvis mulighederne er udtømte. Frivilligt betyder i den forbindelse blot at undgå tvangsmæssig udsendelse.

Vi deltager i rådgivningstjenesten som "hjemrejserådgivere" side om side med vore kolleger, der arbejder med asylansøgere og har forstand på det at opnå opholdstilladelse i Danmark. Vi rådgiver per telefon fra Borgergade, over videolink eller ved fysisk tilstedeværelse på de asylcentre, som drives af kommunerne i Nord- og Østjylland samt på Langeland og Sjælland. Dansk Røde Kors står for at rådgive ansøgere på de øvrige centre.

Har du spørgsmål om rådgivningstjenesten, er du velkommen til at kontakte os.

Medarbejdernyt fra Borgergade

Vi går sommeren i møde med en ny kollega i teamet - Tesfay Woldu, som er uddannet socialpædagog og kandidat i pædagogisk sociologi. Tesfay har i en lang årrække arbejdet med socialt udsatte og senest med afviste asylansøgere i Israel.

Tesfay skal varetage individuelle rådgivninger om støtte efter repatrieringsloven og desuden være tovholder på repatrieringsteamets bidrag til rådgivningstjenesten for afviste asylansøgere.

Den 4. juli siger vi "på gensyn" til Sara Maria Sörensson Gade, der holder orlov frem til foråret 2015.

Med ønsket om en dejlig sommer

Vagn Klim Larsen
Asim Perendija

Amed Barzinji
Tesfay Woldu
Sara Maria Sörensson Gade

Dansk Flygtningehjælp • Borgergade 10, 3. sal • 1300 København K. • Tlf. 33 73 50 00.

Afmeld nyhedsmail

If you can't see the mail, please [click here](#)